РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС АЙМАЕЫНЫН
УСТАБ-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЛГ.  / Г .  Л Р Л3 с. Аскиз № W  / 7
О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации Аскизского
района Республики Хакасия от 12.05.2015 №
658-п «Об организации перевозок
пассажиров, осуществляемых транспортом
общего пользования по маршрутам
регулярных перевозок на территории
Аскизского района»

На основании Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",
Закона Республики Хакасия от 16.11.2009 N 126-ЗРХ "Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
Республики Хакасия", руководствуясь ст.35, ст.40 Устава муниципального
образования Аскизский район от 20.12.2005 г., Администрация Аскизского
района Республики Хакасия постановляет:

1. В постановление Администрации Аскизского района Республики Хакасия
от 12.05.2015 № 658-п «Об организации перевозок пассажиров, осуществляемых
транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок на
территории Аскизского района», внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В Приложении №2 Положения об организации перевозок пассажиров,
осуществляемых транспортом общего пользования по маршрутам регулярных
перевозок на территории Аскизского района»

1.1.1 Раздел 2 дополнить пунктами 2.9, 2.10, 2.11 следующего содержания:
«2.9. принимает нормативные правовые акты в сфере организации

пассажирских перевозок, осуществляет контроль за их исполнением;
2.10. определяет порядок установления, изменения, отмены муниципальных

маршрутов регулярных перевозок;
2.11. принимает в установленном порядке решения об установлении,

изменении, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок.».

1.1.2. Пункт 3.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Установление или изменение муниципального маршрута регулярных перевозок,
осуществляется по согласованию между уполномоченным органом Республики
Хакасия и уполномоченным органом местного самоуправления, к компетенции
которых отнесено установление данных маршрутов. Порядок указанного
согласования устанавливается Правительством Республики Хакасия.».

1.2. В Приложении №2 Порядка проведения конкурса на право заключения
договора на осуществление коммерческих пассажирских перевозок
автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных
перевозок:

1.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок проведения конкурса на право получения свидетельства об

осуществлении перевозок автомобильным транспортом общего пользования по
маршрутам регулярных перевозок»

1.2.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок проведения конкурса на право получения

свидетельства об осуществлении перевозок автомобильным транспортом общего
пользования по маршрутам регулярных перевозок (далее -  Порядок) разработан в
соответствии с Гралсданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции". Федеральным законом
от 08.11.2007 N 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного
электрического транспорта", Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" (далее - Федеральный закон от 13.07.2015 N 220-ФЗ) и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Хакасия в
сфере организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего
пользования.».

1.2.3. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Настоящий Порядок определяет правила и условия проведения

открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении
перевозок автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам
регулярных перевозок (далее -  конкурс).».

1.2.4. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Предметом открытого конкурса является право на получение

свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким
муниципальным маршрутам регулярных перевозок.».

1.2.5. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. В извещении о проведении открытого конкурса указываются

следующие сведения:
Г) наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной

почты, номер контактного телефона организатора открытого конкурса;
2) предмет открытого конкурса;
3) срок, место и порядок предоставления конкурсной документации,

официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация;
4) размер, порядок" и сроки внесения платы за предоставление конкурсной

документации на бумажном носителе, если указанная плата установлена;

5) место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом
конкурсе, а также место и дата рассмотрения таких заявок и подведения итогов
открытого конкурса.

6) наименование и номер конкурса и номер лота;
7) форма торгов -  открытый конкурс;
8) номер выхода на маршруте регулярных перевозок с указанием номера и

наименования маршрута;
9) время начала и окончания работы на выходе на маршруте;
10) требования к участникам конкурса;
11) срок, в течение которого организатор конкурса вправе отказаться от

проведения конкурса;
12) порядок определение лица выигравшего конкурс.».
1.2.6. Пункт 6 дополнить подпунктами 9, 10, 11 следующего содержания:
«9) количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой

человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по
вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора
простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате
размещения извещения;

10) среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами
обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в
течение года, предшествующего дате размещения извещения;

11) государственные регистрационные знаки транспортных средств,
предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской
ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате
размещения извещения.»

1.4.6. Подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«6. В случае, если заявкам нескольких участников открытого конкурса

присвоен первый номер, победителем открытого конкурса признается тот участник
открытого конкурса, заявка которого получила высшую оценку по сумме
критериев, указанных в пунктах 1 и 2 части 3 статьи 24 Федерального закона от
13.07.2015 N 220-ФЗ. Если высшую оценку по сумме указанных критериев
получили несколько этих заявок, победителем открытого конкурса признается тот
участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение
критерия, указанного в пункте 4 части 3 статьи 24 Федерального закона от
13.07.2015 N 220-ФЗ. а при отсутствии такого участника - участник открытого
конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в
пункте 3 части 3 статьи 24 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ.»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Аскизский труженик" и
разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики
Хакасия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Администрации А.В. Челтыгмашев